近畿大学 産業理工学部

令和元年度

保護者懇談会

拝啓　前期の講義も終わろうとしておりますが、保護者の皆様におかれましては
益 ご々清祥のこととお慶び申し上げます。
　近畿大学は、５年前より志願者数が全国１位を続けてきましたが、幸いに今年も
全国１位（総志願者数：208,564人）を続けることができ、「イキたい大学」、「ウケた
い大学」のイメージも定着してまいりました。
　世の中は、高齢社会、グローバル社会と変化も激しく予測困難な時代へと入り、
知恵と真理を求める教育がますます大事になってきていると感じます。特に、大学
教育も「教員が何を教えたか」でなく「学生が何を学んだか」が重視されるように
なってきました。
　このような背景をもとに学生支援課の出席状況、学習内容等のＩＴ活用による見
える化を推進するとともに、学内外のフィールドワークやインターンシップなど本学
の建学の精神である「実学教育」をもとに学生の積極的な参加を得ながら多くの成
果をあげてきているところです。
　一方、本学部の就職実績は求人社数14,509社（学生１人あたり約44社）、就職率
97.9％【平成31年３月卒業生、就職決定者320人÷（全卒業生353人－大学院進学者
26人）】でした。ここ数年の就職率は、97.4％（平成29年）、97.1％（平成30年）と高
い就職率を維持しており、全国の学部系統別就職ランキングでも上位にランクされ
ています。
　また、３年前より保護者の皆様と連携して学生の学習及び学生生活を支援するた
め、web上で学生の履修、成績及び授業の出欠状況等が確認できる保護者用の
ポータルサイトを開設し、保護者の皆様の閲覧も次第に増えております。
　保護者懇談会では、お子様の成績や学習状況などの報告のみならずお子様の将
来や大学への要望など忌憚のないご意見を賜ればと思っております。お子様をより
良き社会人として育てるためには、我々の努力はもちろんですが、保護者の皆様の
ご理解とご支援が欠かせません。
　ご多忙とは存じますが是非ともご出席頂きますようお願い申し上げます。

敬具

近畿大学 産業理工学部
保護者懇談会の開催にあたって

近畿大学 産業理工学部

学部長　井原　徹

－1－

保護者懇談会日程等のご案内

◇近畿大学産業理工学部ウェブサイト内令和元年度保護者懇談会申込みフォームよりお申込
みください。（３ページ参照）
　　締切　令和元年7月26日（金）17：00
令和元年前期定期試験の成績不振者には、担当教員より別途郵送又は電話にてご連絡いた
します。（８月中旬以降）
　その場合は、できる限りご出席いただきますようお願い申し上げます。
　前期授業出欠状況は保護者ポータルサイトで確認できます。
◇こちらで面談時間を指定させていただき、８月上旬に郵送でお知らせ致します。ご了承く
ださい。
◇面談開始時間の10分前には会場にお越しください。
　面談は学生も交えた三者面談を歓迎しております。
◇面談は各学科教員にて行いますが、必ずしもクラス担任が面談担当になるとは限りません。
◇各会場までは公共交通機関をご利用ください。
◇飯塚会場（産業理工学部）のみ駐車場がご利用できます。
◇お問い合わせ及び急遽欠席される場合はお手数ですが、８／30（金）までに（飯塚会場以
外）下記へご連絡ください。
　各会場へのお問い合わせはご遠慮ください。

お問い合わせ先　学生支援課　TEL（0948）-22-5655
当日の欠席連絡は、こちらのメールアドレスまでメールにてご連絡ください。　kyogaku@fuk.kindai.ac.jp

－2－

令和元年度 保護者懇談会申込みフォーム
近畿大学産業理工学部「保護者懇談会」申込みフォームです。
必要事項をご入力の上、送信ください。
締切：令和元年７月26日（金）17：00
近畿大学産業理工学部ウェブサイト＞学生生活＞
学生支援 近畿大学保護者懇談会＞2019 産業理工学部保護者懇談会申込み
よりお申込みください。

※大阪・福岡・飯塚のいずれかに参加申し込みされる方は希望する時間帯（午前・午後）を
間違えないようにお選びください。
※当初申込みされた懇談会会場から変更を希望される方は、再度お申込みください。
※「sangyo_gakusei@fuk.kindai.ac.jp」からのメールを受信できるように設定してください。

保護者懇談会申込み見本

－3－

プルダウンメニューより選択してください。

プルダウンメニューより選択してください。

プルダウンメニューより
選択してください。

TKP新大阪駅前カンファレンスセンター

日産
レンタカー
日産
レンタカー

バス乗り場

大阪回生病院三菱東京
UFJ銀行

ファミリーマートファミリーマート P

新大阪
駅

会場周辺案内図

① 大阪会場
８月31日（土）開催日

TKP新大阪駅前カンファレンスセンター会　場

交通案内交通案内

JR新大阪駅 東口北側階段 徒歩1分
大阪メトロ御堂筋線新大阪駅中央改札口５番出口 徒歩8分

※駐車スペースはございません。近隣の有料駐車場をご利用ください。

TKP新大阪駅前カンファレンスセンター
　大阪市東淀川区西淡路1-3-12新大阪ラーニングスクエアビル5F

－4－

臨海公園

TSUTAYA

洋服の青山

第２駐車場

サポートセンター
駐車場

JR宇多津駅 坂出北
IC

坂出
IC

宇多津北小

はるやま

郵便局
ホテル

イオンタウン宇多津至丸亀

至岡山

至坂出

至丸亀

至丸亀

香川短期大学

宇多津町役場

青ノ山トンネル

国道11号線

県道33号線

さぬき浜海道

高松自動車道

ゴールドタワー

P

P

ユープラザうたづ

会場周辺案内図

ユープラザうたづ
　綾歌郡宇多津町浜６番丁88② 香川会場

8月31日（土）開催日 ユープラザうたづ会　場

※駐車場には限りがあります。なるべく公共交通機関をご利用ください。

会場周辺案内図

産業通り

三井生命
大分ビル

大分図書館

大分
フォーラス

トキハ

大分中央
郵便局

九州電力

大分オアシス
タワーホテル

NHK大分
放送局

ビジネス
ホテル
ボストン

大道小

若杉
皮膚科

大分駅

全労済ソレイユ

③ 大分会場

交通案内交通案内

全労済ソレイユ
　大分市中央町4-2-5

※駐車スペースはございません。近隣の有料駐車場をご利用ください。

８月31日（土）開催日 全労済ソレイユ会　場

交通案内交通案内

JR宇多津駅南口より
　徒歩５分
坂出インターチェンジより
　車で約15分

JR大分駅より 徒歩10分
大分バス「末広バス停」より 徒歩３分
大分交通「OASISひろば21バス停」より 徒歩1分
九州自動車道・大分ICから 車で約7分
大分空港→特急バスで大分駅下車 約60分

－5－

会場周辺案内図

長
崎
駅

桜町小

東本願寺
長崎教会

NHK
長崎放送局

長崎歴史
文化博物館

長崎市
役所

長崎中央
郵便局

ホテルニュー長崎

長崎
漁協会館

さくらヒルズ

長
崎
駅
前

五
島
町

桜町

長崎商工会議所

※駐車スペースはございません。近隣の有料駐車場をご利用ください。

長崎商工会議所
　長崎市桜町4-1④ 長崎会場

８月31日（土）開催日 長崎商工会議所 会　場

⑤ 山口会場 YICスタジオ １号館
　山口市小郡黄金町2-24

９月１日（日）開催日 YICスタジオ 1号館会　場

交通案内交通案内

JR長崎駅より 徒歩10分
長崎県営バス「市役所前」より
 徒歩１分
路面電車「桜町」電停より
 徒歩２分

会場周辺案内図

ホテル
アクティブ山口

北九州予備校山口校

東横INN新山口駅
新幹線口

タイムズカーレンタル
新山口駅前店

サウナ＆スパ
ホテルアムゼ新山口P

YICスタジオ１号館
新山
口駅

※駐車スペースはございません。近隣の有料駐車場をご利用ください。

交通案内交通案内

新山口駅南口（新幹線口）から
徒歩１分

－6－

⑥ 福岡会場
９月１日（日）開催日

博多阪急

ヨドバシカメラ
マルチメディア博多

ホテルクリオコート
博多

ファミリーマート

ファミリー
マート

ファミリー
マート

セブン
イレブン

アミュエスト

KITTE博多

ANAクラウン
プラザホテル福岡

警察署西日本シティ銀行

福岡センタービル

P

385

博多駅
JR博多シティ
アミュプラザ博多

会場周辺案内図

※駐車スペースはございません。近隣の有料駐車場をご利用ください。

JR博多シティ会議室9F
　福岡市博多区博多駅中央街1-1 9Ｆ

JR博多シティ会議室9F会　場

交通案内交通案内

①

②①②

－7－

JR博多シティ会議室へは〈博多口〉阪急百貨店側エレベーター［B3F～屋上］・中央エレ
ベーター［B1F～10F］上記２ヶ所のエレベーターをご利用ください
●10：00以前のご利用の場合は①〈博多口〉阪急百貨店側エレベーターをご利用ください
●新幹線でお越しの方…新幹線中央改札口より約５分
　JR在来線でお越しの方…JR線改札口より約３分
　地下鉄でお越しの方…博多改札口より約３分
●10：00以降はアミュプラザ博多館内すべてのエレベーター・エスカレーターがご利用いた
だけます

9F配置図は次ページ参照

福岡会場

－8－

①①

②②

JR 博多シティ
9F 配置図

JR博多シティ
9F 会議室ご案内

会場周辺案内図

スーパードラッグ
コスモス

飯塚市
歴史資料館

職業能力
開発センター

麻生塾ボウル

国道
201
号

飯塚署

安藤歯科

新
飯
塚
駅

近畿大学 産業理工学部

5号
館

2号
館

1号
館

3号
館体育館

学生
食堂

第１
学生駐車場

4号
館

（図
書館
棟）

グラウンド

キャンパスマップ

会場周辺案内図

鹿児島
中央高校

鹿児島
中央駅前

市立病院

有馬ビル
高見
馬場

加冶
屋町

富士ビル

高見
橋

鹿児島中央
郵便局鹿

児
島

中
央
駅

高
見
橋

フ
ァ
ミ
リ
ー

マ
ー
ト

日高病院

鹿児島中央ビルディング
鹿児島
センター
ビル

※駐車スペースはございません。近隣の有料駐車場をご利用ください。

鹿児島中央ビルディング
　鹿児島市山之口町1-10⑦ 鹿児島会場

９月１日（日）開催日 鹿児島中央ビルディング会　場

⑧ 飯塚会場 近畿大学 産業理工学部
　飯塚市柏の森11-6　TEL（0948）-22-5655

９月８日（日）開催日 近畿大学 産業理工学部　４号館（図書館棟）会　場

交通案内交通案内

JR鹿児島中央駅→
「高見馬場」電停下車

徒歩２分

交通案内交通案内

自動車
進入路

－9－

■西鉄バス
「天神バスセンター」（特急）→「近畿大学」下車　約70分
「新飯塚」（特急）→「近畿大学」下車　約５分
■JR
博多駅より（快速）→新飯塚駅下車　約40分　折尾駅より→新飯塚駅下車　約40分

－建学の精神－

教育の目的は
　　人に愛される人
　　信頼される人
　　尊敬される人
　　　　　を育成することにある。

令和元年度は、次のような日程で学部の行事などが行われています。

学　年　暦

「実学教育」と「人格の陶冶」

【前期】

４月 1日 （月） 平成 31年度開始

 2日 （火） 新入生ガイダンス

 3日 （水） 新入生ガイダンス

 4日 （木） 入学式、安全運転･防犯講習会

 6日 （土） 定期健康診断（全学年）

 8日 （月） 前期授業開始

５月 14 日 （火） 前期学費納入最終日（新入生除く）

８月 9 日 （金） 夏期休暇開始

 31日 （土） 保護者懇談会（大阪･香川･大分･長崎）

９月 1日 （日） 保護者懇談会（山口・福岡・鹿児島）

 8日 （日） 保護者懇談会（飯塚）

 10日 （火） 夏期休暇終了

 11日 （水） 在学生ガイダンス

【後期】

 ９月 12日 （木） 後期授業開始

 10月 5 日 （土）

  〜  大学祭

  6日 （日）

  15日 （火） 後期学費納入最終日

 11月 5 日 （火） 創立記念日

 12 月 24 日 （火） 冬期休暇開始

令和２年

 １月 7日 （火） 冬期休暇終了

  8 日 （水） 授業開始

  29日 （水） 後期授業終了

 ２月 中旬（予定） 転学部・転学科試験

 ３月 中旬 卒業式

  31日（火） 令和元年度終了

－10－

相談の窓口

　ご子息、ご息女の大学生活についてわからないことや困ったことなどがあれば、修学につ
いては事務部教務係あるいは各学科の教務担当教員に、それ以外の大学生活全般に関するこ
とについては事務部学生係あるいは各学科の学生支援担当教員に相談してください。尚、委
員は交代することがありますのでご了承ください。
　４年次生の就職については、就職係または卒業研究担当教員にご相談ください。

◆事務部相談窓口◆

◆教員相談窓口◆

学生支援課

教務係・学生係

就職係

学　　科

生物環境化学科

電気通信工学科

電気電子工学科

建築・デザイン学科

情　報　学　科

経営ビジネス学科

担　　当

教    務

学生支援

教    務

学生支援

教    務

学生支援

教    務

学生支援

教    務

学生支援

教　員

大貫

湯浅

岡

今宿

平野

白土

小池

堀

森岡

高橋

勝瀬

塚田

大箸

長谷川

大沼

内線番号

206

253

204

258

262

256

306

303

358

407

405

468

351

414

461

メールアドレス

ohnuki@fuk.kindai.ac.jp

yuasa@fuk.kindai.ac.jp

nobuto.oka@fuk.kindai.ac.jp

imajuku@fuk.kindai.ac.jp

hira@fuk.kindai.ac.jp

sira@fuk.kindai.ac.jp

koike@fuk.kindai.ac.jp

hori@fuk.kindai.ac.jp

morioka@fuk.kindai.ac.jp

ktakahas@fuk.kindai.ac.jp

katsuse@fuk.kindai.ac.jp

tsukada@fuk.kindai.ac.jp

johashi@fuk.kindai.ac.jp

naoki.hasegawa@fuk.kindai.ac.jp

t.onuma@fuk.kindai.ac.jp

担当者

吉江

河上

電話番号

0948-22-5655 内線 159

0948-22-5655 内線 172

－11－

Memo

	近畿大-保護者会R1-表1-4
	近畿第-保護者会R1-p01挨拶
	近畿第-保護者会R1-p02-03日程
	近畿第-保護者会R1-p4-5大阪・香川＆大分
	近畿第-保護者会R1-p6-7長崎＆山口・福岡
	近畿第-保護者会R1-p08-09鹿児島＆飯塚・建学
	近畿第-保護者会R1-p10-11建学・窓口
	近畿第-保護者会R1-p12メモ